 DIÁRIO OFICIAL Nº 557  23 Quinta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2023

AUTARQUIAS

.

.

.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE PARAUAPEBAS

.

.

.

ATOS
.

AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO Nº 037/2023
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS – SAAEP,
AVISA DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO.
OBJETO: Aquisição de mudas de árvores frutíferas de 1 metro até 2 metros
de altura, atendo as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Parauapebas - SAAEP em continuidade ao projeto Frutos para o Futuro.
FUNDAMENTO: Art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021.
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS – SAAEP
, nos termos do Art. 75, § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como
Art .3º § 2º da Portaria 483/2021, no uso de suas atribuições legais e,
considerando a necessidade de se promover processos de compras
transparentes em face das aquisições DIRETAS com DISPENSA DE
LICITAÇÃO, leva ao conhecimento dos interessados que pretende contratar
por Dispensa de Licitação, conforme objeto descrito neste aviso, e que
possui interesse em receber propostas adicionais de eventuais interessados.
FORMA E PRAZO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS: Os fornecedores
poderão apresentar propostas através do e-mail: diretoria.executiva@
saaep.com.br ou entregues pessoalmente na secretaria da Diretoria
Executiva no prazo de 3 (três) dias úteis a contar da publicação deste aviso.
INFORMAÇÕES: Maiores informações e o detalhamento do objeto poderão
ser obtidos em horário de expediente administrativo no Setor da Diretoria
Executiva desta Autarquia, sito a Rua Rio Dourado, Bairro Beira Rio,
Parauapebas/PA pelo Fone: 3346-7261/3346-7262, no site: processo de
contratação direta regido pela Lei nº 14.133/2021, Art. 75, § 3º.
Parauapebas/PA, 08 de novembro de 2023.
Elson Cardoso de Jesus
Diretor Executivo - SAAEP
DECRETO Nº 1698/2021

Protocolo:  17383
ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS-SAAEP.
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.: 1311/2023-SAAEP; ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO
N°004.2023.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTONOMO DE
AGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O):EZEQUAIS
T. DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; OBJETO: Aquisição de
Produtos Químicos destinados aos processos de tratamento de água e
esgoto executados pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas
(Saaep), visando, com isto atender plenamente às demandas da população
do município de Parauapebas; VALOR TOTAL: R$ 265.000,00 (duzentos
e sessenta e cinco mil reais); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2023, Atividade: 2801- SAAEP-Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Parauapebas, Classificação Funcional: 17.512.4094.2.312 -Manutenção
do SAAEP , Classificação econômica 3.3.90.30.00- Material de Consumo,
Subelemento 3.3.90.30.11- Material Químico, no valor R$ R$ 265.000,00
(duzentos e sessenta e cinco mil reais); VIGÊNCIA: 06 de outubro de 2023
a 31 de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de
2023; LILIAN CRISTINA PEREIRA/Port. nº 170/2023-SAAEP/Pregoeira.

Protocolo:  17379

AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO Nº 036/2023
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS – SAAEP,
AVISA DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO.
OBJETO: Aquisição e instalação de equipamentos de centrais de ar
condicionado novos, para atender as necessidades do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto de Parauapebas - SAAEP.
FUNDAMENTO: Art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021.
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS – SAAEP
, nos termos do Art. 75, § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como
Art .3º § 2º da Portaria 483/2021, no uso de suas atribuições legais e,
considerando a necessidade de se promover processos de compras
transparentes em face das aquisições DIRETAS com DISPENSA DE
LICITAÇÃO, leva ao conhecimento dos interessados que pretende contratar
por Dispensa de Licitação, conforme objeto descrito neste aviso, e que
possui interesse em receber propostas adicionais de eventuais interessados.
FORMA E PRAZO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS: Os fornecedores
poderão apresentar propostas através do e-mail: diretoria.executiva@
saaep.com.br ou entregues pessoalmente na secretaria da Diretoria

Executiva no prazo de 3 (três) dias úteis a contar da publicação deste aviso.
INFORMAÇÕES: Maiores informações e o detalhamento do objeto poderão
ser obtidos em horário de expediente administrativo no Setor da Diretoria
Executiva desta Autarquia, sito a Rua Rio Dourado, Bairro Beira Rio,
Parauapebas/PA pelo Fone: 3346-7261/3346-7262, no site: processo de
contratação direta regido pela Lei nº 14.133/2021, Art. 75, § 3º.
Parauapebas/PA, 08 de novembro de 2023.
Elson Cardoso de Jesus
Diretor Executivo - SAAEP
DECRETO Nº 1698/2021

Protocolo:  17380
AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO Nº 038/2023
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS – SAAEP,
AVISA DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO.
OBJETO: Aquisição de peças e serviços de manutenção corretiva e
preventiva de motocicleta pertencentes ao Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Parauapebas - SAAEP.
FUNDAMENTO: Art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021.
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS – SAAEP
, nos termos do Art. 75, § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como
Art .3º § 2º da Portaria 483/2021, no uso de suas atribuições legais e,
considerando a necessidade de se promover processos de compras
transparentes em face das aquisições DIRETAS com DISPENSA DE
LICITAÇÃO, leva ao conhecimento dos interessados que pretende contratar
por Dispensa de Licitação, conforme objeto descrito neste aviso, e que
possui interesse em receber propostas adicionais de eventuais interessados.
FORMA E PRAZO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS: Os fornecedores
poderão apresentar propostas através do e-mail: diretoria.executiva@
saaep.com.br ou entregues pessoalmente na secretaria da Diretoria
Executiva no prazo de 3 (três) dias úteis a contar da publicação deste aviso.
INFORMAÇÕES: Maiores informações e o detalhamento do objeto poderão
ser obtidos em horário de expediente administrativo no Setor da Diretoria
Executiva desta Autarquia, sito a Rua Rio Dourado, Bairro Beira Rio,
Parauapebas/PA pelo Fone: 3346-7261/3346-7262, no site: processo de
contratação direta regido pela Lei nº 14.133/2021, Art. 75, § 3º.
Parauapebas/PA, 08 de novembro de 2023.
Elson Cardoso de Jesus
Diretor Executivo - SAAEP
DECRETO Nº 1698/2021

Protocolo:  17409
..

LEGISLATIVO
.

.

.

CÂMARA MUNICIPAL

.

.

.

DIRETORIA LEGISLATIVA

.

.

.

DECRETO LEGISLATIVO
.

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
DECRETO LEGISLATIVO Nº 38/2023
CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO ILMO. SR. GEOVA
RODRIGUES BOTELHO, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS NO
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS Faço saber que
a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:
Art. 1º Concede o título de Cidadão Honorário ao Ilmo. Sr. GEOVA
RODRIGUES BOTELHO, em reconhecimento aos importantes serviços
prestados a este Município.
Parágrafo único. A outorga do título ora concedido se fará em data a ser
definida, sendo certo que será em sessão solene realizada por esta Câmara.
Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto Legislativo
correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas,
se necessário.
Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.
Parauapebas/PA, 7 de novembro de 2023.
RAFAEL RIBEIRO OLIVEIRA
Presidente da Mesa Diretora

Protocolo:  17387

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob
a Infraestrutura de Chaves Públicas - ICP-Brasil, instituída através
de medida provisória nº. 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora:
AC Imprensa Oficial SP. A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO
PARÁ garante a autenticidade deste documento quando visualizado
diretamente no portal www.ioepa.com.br,
quinta-feira, 9 de novembro de 2023 às 07:49:38.